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Bilanci 2013
Nr AKTIVET v. 2013 v. 2012
I AKTIVET AFATSHKURTRA 80,430,213 75,126,227
1 |Aktive monetare 196,019 293,052
Banka 125,141 293,052
Arka 70,878 -
2 |-Derivativét = %
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 70,112,056 64,711,037
Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient ) 21,368,855 18,738.204
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme (T. Fit., TVSH(160194)) 160,154 160,194
Debitor Kreditor te tjere(llog. 467) 48,508,507 45,738,139
Furnitor debitor
Personeli dhe persona (llog 423) 74,500 74,500
Totali 3 70,112,056 64,711,037
4 |Inventari 10,122,138 10,122,138
Léndét e para dhe inventari 8,888,511 8,888,511
Prodhim né proces
Produkte té gatshme 1,233,627 1,233,627
Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4 10,122,138 10,122,138

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 80,430,213 75,126,227

II AKTIVET AFATGJATA 23,765,985 27,150,307

1 |Investimet financiare afatgjata = -

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1. 2 =
2 |Aktive afatgjata materiale ) 23,765,985 27,150,307

Toka

Ndértesa 12,956,351 13,638,264

Makineri dhe pajisje 10,809,634 13,512,043

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -

Aktive Afatgjata ne proces

Totali 2 23,765,985 27,150,307

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale - -

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 - -

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 23,765,985 27,150,307

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 104,196,198 102,276,534
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Bilanci 2013

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

v. 2013

v. 2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

7,909,409

8,152,258

Derivativét

Huamarrjet

Huc.zlé dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdaft + linja kredie)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Te tjera detyrime

Totali 2

Huat dhe parapagimet

6,930,209

6,093,058

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,349,725

2,043.316

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,382,260

2,278,973

Detyrimet tatimore (TVSH, Tat. Ne burim ,Tat Fitim,
sig.shoq(43550).taksa et))

283,829

171,769

Tatim Page

16,500

13,945

Arketuar per porosi

Te tjera detyrime (llog 467 )

1,897,895

1,585,055

Totali 3

6,930,209

6,093,058

Te ardhura te marra ose te rregjistruar avanc

979,200

2,059,200

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

7,909,409

8,152,258

II

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

Hua nga Bankat

Hua te tjera (llog. 467 )

Qeraja financiare

Te tjera detyrime

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Te ardhura te marra ose te rregjistruar avanc

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

7,909,409

8,152,258

1T

KAPITALI

96,286,789

94,124,276

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
konsoliduara )

Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret vetém
né PF té& konsoliduara)

Kapitali aksionar

121,392,918

121,392,918

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)(Diferenca rivleresimi)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

(27.268,643)

(26,837.122)

Fitimi (humbja) e vitit financiar

2,162,514

(431,520)

TOTALI I KAPITALIT (III)

96,286,789

94,124,276

104,196,198

102,276,534

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Refernan v. 2013 v. 2012
; Nr llog,
1 |Shitjet neto 701, 705 7,684,200 7,588,920
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X
5 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe 7
prodhimit né proces
4 |Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 7,684,200 7,588,920
5 |Materialet e konsumuara 601-608X.
Kosto e punés 641- 648 (1,257,467) (1,362,008)
6 |Pagate personelit 641 (1,114,442) (1,297,182)
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 644 (143,025) (64,826)
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (3,384,322) (4,095,814)
8 [Shpenzime té tjera 61-63 (639,680) (2,482,374)
9 ’51"(-)t83)li i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma (5,281,469) (7,940,196)
10 ;“)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 2,402,731 (351.276)
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e|761, 661
kontrolluara
12 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet  |762, 662
13 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 62 52,316
Jo Te ardhura.t dhe shr?enzimet financiare nga investime t&|763,764,
tjera financiare afatgjata 765, 664,
13.2 | T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 62 42
13.3 |Fitimet (humbjet) nga Kursi i kémbimi 0
13.4 |Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 1768, 668 - 52,274
14 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 62 52,316
(13.1+13.2+13.3+13.4)
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,402,793 (298,960)
15.1 |Zbritet humbja e vitit paraardhes - -
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (240,279) (132,560)
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,162,514 v (431,520)
18 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

v. 2013

v.2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

2,304,646

2,719,958

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

3,917,760

6,407,600

MM té€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(873,532)

(2,447,397)

MM té ardhura nga veprimtarité

PSS BN ROl B B

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin + TVSH etj

(132,560)

(99,449)

N |

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

(607,022)

(1,140,796)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

62

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Sl

Interesi i arkétuar

62

Dividendét e arkétuar

Te tjera

~N ||

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Pt
et

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(2,401,741)

(3,434,569)

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té¢ ardhura nga huamarrje afatgjata( 467 )

(2,401,741)

(3,490,223)

Pagesat e detyrimeve

Dividendé t& paguar

Te tjera

55,654

fo N B0 IF= R¥S T B N3

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(97,033)

(714,611)

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

293,052

1,007,663

VI

Mjetet monetare né fund t& periudhés-kontabél

196,019

293,052
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013

Rezerva
Nr EMERTIMI Kapitali Aksionar 5.5:. >_Gmo:.o statutore € |  gitim [ Pashperndar Totali
aksionit thesari ligjore
| |Pozicioni me 31.12.2011 121,392,918 - - S (26,837,122) 94,555,796
1 |Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - (431,520) (431,520)
2 |Dividentet e paguar - - - - - -
3 |Emetimi | aksioneve - - - - - -
4 |Rritja e Rezerves Kapitalit - - - -

1l |Pozicioni me 31.12.2012 121,392,918 - - - (27,268,642) 94,124,276
|,.,.HN, Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - - 2,162,514 2,162,514
2 |Dividentet e paguar - - - - B T
3 |Emetimi | aksioneve - - - - - -

4 |Rritja e Rezerves Kapitalit - - - -
11l {Pozicioni me 31.12.2013 121,392,918 - - - (25,106,128) 96,286,790
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Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Gjendje Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 1/1/2013  |Shtesa Pakesime 12/31/2013
1|Toka -
2[Ndertesa - -
3|Makineri,paisje 15,111,650 15,111,650
4|Mjete transporti 19,870,652 19,870,652
5|Kompjuterike - -
6|Zyre - -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale - -
Totali 34,982,302 - - 34,982,302
Amortizimi A..A.Materiale 2013
Gjendje Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 1/1/2013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1|Toka
2|Ndertesa 1,473,386 681,913 2,155,299
3|Makineri,paisje 6,358,609 2,702,409 9,061,018
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike
6(Zyre
7|Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali 7,831,995 3,384,322 - 11,216,317
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 1/1/2013  |Shtesa Pakesime 12/31/2013
1[Toka : - - -
2[Ndertesa 13,638,264 681,913 12,956,351
3|Makineri,paisje 13,512,043 - 2,702,409 10,809,634
4|Mjete transporti - -
5|Kompjuterike - -
6|Zyre - -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale - & &
Totali 27,150,307 - 3,384,322 23,765,985

Administratori
Brixhida Kokedhima
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Pasqyra Nr.1
Ne 000/Leke

Numr / Kodi
Nr. |TE ARDHURAT Llogarise Statistikor [Viti 2013 [Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (at+b+c) 70 11100 - -
a) | Te ardhura nga shitja eproduktit te vet 701/702/703 11101

b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 - -

c) | Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 - -
2 [Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 7,684 7,589
a) |Qeraja 7081 111041 7,684 7,589

b) |Komisione 7082 111042 - -

c) |Transport per te tjeret 7083 111043 - -

Ndryshimet ne invetarin e produkteve te gatshem e

3 |prodhimeve ne proges 71 11201 - -

Shtesat(+) 112011 - -

Pakesimet(-) 112012 - -

4 [Prodhmi per gellimine vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 - -

nga | cili prodhimi | aktive afatgjata 11301

5 |Te ardhura nga grantet (Subvencionet) : 73 11400 - -

6 |Te tjera 75 11500 - -

7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
1) [Totalkil te ardhurave 1=1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7,684 7,589

Administratori
Brixhida Kokedhima
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Pasqyra Nr.2

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri Kodi

SHPENZIMET Llogarise |Statistikor |Viti 2013 |Viti 2012
Blerje,shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 310 -

a) _|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101

b) [Ndryshimet e gjendejve materiale(+/-) 12102 - -

c) [Mallra te blera 605/1 12103 - -

d) |Ndryshimet e gjendjeve te mallrave (+/-) 12104 - -

e) |Shpenzime per sherbime 6052 12105 310 -
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,257 1,362

a Paga e personelit 641 12201 1,114 1,297

b- [Shpenzime per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202 143 65
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 - -
Sherbime nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 61 12400 3,398 5,737

a) |Sherbime nga nenkontraktoret 12401

b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402

c) |Qera 613 12403

d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404

e) |Shpenzime per siguracione 616 12405

f) Kerkime studime 617 12406

) [Sherbime te tjera 618 12407 2 5

h) |Shpenzime per kongesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -

i) Transferime,udhetime,dieta 625 1210

K) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

1) Shpenzime transporti 627 12412
per blerje ] 6271 124121
per shitje 6272 124122

m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 12 12

n) [Amortizimi | AAM 3,384 4,095

nj) |Shpenzime te tjera ( Penalietete e gjoba) 1,625
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 316 841

a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -

b) |Akciza 633 12502

c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 316 841

d) |Taksae rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

IN  |Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 5,281 7,940

Informate: Viti 2013 | Viti 2012

Numri mesatar | te punesuarve 14000 4 2.5
Investime 15000 0 0

a) |Shtimil aseteve Fikse 15001 - 0
nga te cilat :asete te tjera 150011 0 0

b) [Pakesimi | aseteve fikse 15002 - 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Administratori

Brixhida Kokedhima
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Pasqyra Nr.3
Ne 000/Leke

Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1{Tregti Tregti Karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
S[Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7|Tregti Eksport mallrash -
8|Tregti Tregti te tjera -
| Totali | te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike -
11{Ndertim Ndertime te tjera -
] Totali | te ardhurave nga ndertimi -
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te c¢do lloji -
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhime ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkoolike etj. =
17|{Prodhim Prodhim energji -
18[{Prodhim Prodhim hidrokarbure -
19(Prodhim Prodhime te tjera =
1 Totali | te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport |Transport mallrash -
21|Transport |Transport malli nderkombetar &
22|Transport |Transpot.Udhetaresh -
23|Transport |Transport Udhetaresh nderkombetar -
v Total | te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi  [Shebime Financiare -
25|Sherbimi  |Siguracione =
26|Sherbimi  [Sherbime mjeksore =
27|Sherbimi  |Bar restorante -
28|Sherbimi  [Hoteleri -
29|Sherbimi_|Lojra fati -
30|Sherbimi |Veprime televizive -
31|Sherbimi |Telekomunikacion -
32|Sherbimi  [Eksport sherbimesh te ndryshme -
33|Sherbimi  |Profesione te lira :
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 7,684
Vv Totali | te Ardhurave nga shebimet 7,684
Totali (I1+1I+111+IV+V) 7,684
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. | te Punesuarve
Me page deri ne 19,000 lek =
Me page nga 19,001 deri ne 30,000 lek




Me page nga 30,001 deri ne 66,500 lek

Me page nga 66,501 deri ne 84,100 lek

Me page me te larte se 84,100 lek

Totali

Administratori
Brixhida Kokedhima
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SHENIMET SPJEGUESE

I- Informacion | pergjithshem

1.Kuadri ligjor i zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr. 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

2. Kuadri kontabel i zbatuar “Standartet Kombetare te Kontabilitetit “(2;49).
3.Baza e pergatitjes se PF. “te drejtat dhe detyrimet e konstatuara” (SKK 1,35)
4.Parimet baze te perdorura ne hartimin e PF jane SKK 1;37-69.

a) te gjitha transanksionet ekonomike te shoqerise pasqyrohen ne aktivet dhe pasivet e bilancit pa
perjashtim.

b)Shogqeria ka ruajtur parimin e vijimesise ne vleresimin e aseteve, kerkesave, detyrimeve.
c) Nuk ka raste te kompensimeve midis llogarive aktive dhe passive.

d) Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasqyrave financiare si:

- Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme

-Permbajtaja ekonomike predominon mbi formen ligjore.

-Paanshmeria,plotesia, maturia, gendrueshmeria dhe krahesimi me periudhen paraardhese.

Il - Politikat Kontabel

1.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zbatuar metoda FIFO(SKK 4-15)
2.Vleresimi fillestar i elementeve te AAM me kosto blerje (SKK 5-11)
3.Vleresimi i AAM ne bilanc eshte me kosto blerje minus amortizimin e akumuluar.

4. Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5;38) shoqeria ka zbatuar metoden e vleres se
mbetur ,normat e amortizimit jane ato te njohura nga sistemi fiscal ne fuqi.

5. Shogeria ka destinuar me vendim te depozituar ne QKR fitimet e vitit te mepareshem,
ne zmadhim kapitali, rezerva ligjore, fond investimesh sipas ligjit “Per tregetaret dhe
shogerite tregetare”.

I - Te tjera:
1.Detyrimet ndaj tatimeve jane te rakorduara me situaten tatimore 31.12.2013

[{ONTABILISTI ADMINISTRATORI




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PERIUDHA TATIMORE 2013

NIPT-i
Emeri Tregtare - Boja Tirana
Adresa ‘ Tirane

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat 7,684,262 7,684,262
(10/11) Shpenzimet (5,281,469) (5,281,469)
(12) Shpenzimete pazbritshme -
Rezultati
(13 /14 ) Humbja
(15/16) Fitmi 2,402,793 2,402,793
(17) Humbje mbartur =
(18) Fitimi | tatueshem (16 -17) 2.402.793

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitmi me shkallen tatimore standarte 240,279
(20) Tatim fitmi ne pergindje te tjera -
(21) Tatim fitimi (19+20) 240,279
(22) Tatim fitimi | shtyre -

(23) Parapagime -

(24 ) Kredi e mbartur nga periudh mepashme -

(25) Kerkese per rimbursim -

(26) Tatim fitim | mbipaguar - -

(27 ) Tatim fitim | detyrueshem per tu paguar 240,279
(28 ) Denime/interesa per vonesa ' -
(29) TOTALIPER TU PAGUAR 240,279
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